Начало обсуждения: 8.10.2021г.- окончание 27.10.2021
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
      октября 2021 г.                                №  00                                          х. Мирный
   О внесении изменений в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 06.12.2018 г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 18.06.2018 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» и  постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 30.11.2018 № 198.1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, подлежащих реализации с 2019 по 2024 год и на период до 2020 года», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 06.12.2018 г. № 205 «Об утверждении  муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                        Л. И. Остапенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения

         № 00  от  .10.2021 г.
ПАСПОРТ

муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения
«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	_
	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Подпрограммы программы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	1.Противодействие коррупции;

2.Профилактика экстремизма и терроризма

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	-предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Балко-Грузского сельского поселения;
- укрепление межнационального согласия;
- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
- повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму.

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	- предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Балко-Грузского сельского поселения;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

- привлечение граждан, общественных организаций, средств массовой информации для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Балко-Грузского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы соответствуют целевым индикаторам и показателям подпрограмм Муниципальной программы;
отсутствие межнациональных конфликтов

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	реализуется без выделения этапов в 2019 – 2030 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Общий объем финансирования муниципальной  программы с 2019 по 2030 годы составляет 396,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

Финансирование Программы осуществляется в объеме 396,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 396,0 тыс. руб., из них:

Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб

Местный бюджет  -  396,0 тыс.  руб.

2019 год –38,7 тыс. руб.

2020 год – 31,3 тыс. руб.

2021 год –  32,6 тыс. руб.

2022 год – 32,6 тыс. руб.

2023 год – 32,6 тыс. руб.

2024 год –  32,6 тыс. руб.
2025 год –32,6 тыс. руб.

2026 год – 32,6 тыс. руб.

2027 год –  32,6 тыс. руб.

2028 год – 32,6 тыс. руб.

2029 год – 32,6 тыс. руб.

2030 год –  32,6 тыс. руб.

Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	в результате реализации Программы к 2024 году предполагается:
снижение возможности совершения террористических актов на территории Балко-Грузского сельского поселения;

снижение количества граждан,  лично  сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Балко-Грузском сельском поселении;

устранение причин и условий, способствующих проявлениям экстремизма.

Раздел 1. Подпрограмма «Противодействие коррупции»
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Противодействие коррупции»
	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	_
	подпрограмма 1 «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК"

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК"

	Подпрограмма программы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	1.Противодействие коррупции;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	- противодействия коррупционным проявлениям на территории Балко-Грузского сельского поселения;
- усиление взаимодействия с институтами гражданского общества, гражданами по вопросам противодействия коррупции;

- повышение эффективности просветительских, образовательных, пропагандистских и иных мероприятий по вопросам противодействия коррупции.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы соответствуют целевым индикаторам и показателям подпрограмм Муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	реализуется без выделения этапов в 2019 – 2030 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Общий объем финансирования муниципальной  программы с 2019 по 2030 годы составляет 396,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

Финансирование Программы осуществляется в объеме 387,3 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 387,3 тыс. руб., из них:

Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб

Местный бюджет  -  387,3 тыс.  руб.

2019 год –30,0 тыс. руб.

2020 год – 31,3 тыс. руб.

2021 год –  32,6 тыс. руб.

2022 год – 32,6 тыс. руб.

2023 год – 32,6 тыс. руб.

2024 год –  32,6 тыс. руб.
2025 год –32,6 тыс. руб.

2026 год – 32,6 тыс. руб.

2027 год –  32,6 тыс. руб.

2028 год – 32,6 тыс. руб.

2029 год – 32,6 тыс. руб.

2030 год –  32,6 тыс. руб.

Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	В результате реализации подпрограммы предполагается:

- формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

- повышение правового сознания и правовой культуры населения Балко-Грузского сельского поселения;

- повышение уровня доверия граждан к органам местного самоуправления Балко-Грузского сельского поселения;

- повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Балко-Грузского сельского поселения по всем аспектам деятельности;

- обеспечить обучение муниципальных служащих по программам противодействия коррупции;

- повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Раздел 2. ПАСПОРТ

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	_
	подпрограмма «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Подпрограммы программы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Профилактика экстремизма и терроризма

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	–
	-предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Балко-Грузского сельского поселения;
- укрепление межнационального согласия;
- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму.

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	- предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Балко-Грузского сельского поселения;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

- привлечение граждан, общественных организаций, средств массовой информации для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Балко-Грузского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

	- количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	реализуется без выделения этапов в 2019 – 2030 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Общий объем финансирования муниципальной  программы с 2019 по 2030 годы составляет 396,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

Финансирование Программы осуществляется в объеме 8,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 8,7 тыс. руб., из них:

Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб

Местный бюджет  -  396,0 тыс.  руб.

2019 год –8,7 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год –  0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год –  0,0 тыс. руб.
2025 год –0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год –  0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

2029 год – 0,0 тыс. руб.

2030 год –  0,0 тыс. руб.

Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2

	–
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий

Приоритеты и цели муниципальной политики
Балко-Грузского сельского поселения в сфере обеспечения общественного порядка и противодействия преступности
Основными приоритетами политики в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений
на территории Балко-Грузского сельского поселения являются:

создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;

повышение эффективности работы по профилактике правонарушений среди граждан;

систематизация и актуализация нормативно- правовой базы по вопросам противодействия коррупции;

обеспечение единообразного применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов;
повышение эффективности противодействия коррупции в органах местного самоуправления поселения;

повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и межнациональных конфликтов.

Основные задачи в сфере профилактики правонарушений:

Устранение факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции;

формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

привлечение граждан, общественных объединений и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции;

повышение ответственности муниципальных  при осуществлении ими своих прав и обязанностей;

повышение эффективности деятельности органов  местного самоуправления по противодействию коррупции.

Указанные направления реализуются в соответствии:

со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024»;

с Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378;
со Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683;

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

с Областным законом от 29.12.2016 № 933-ЗС «О профилактике правонарушений на территории Ростовской области»;

Раздел 3. Расходы бюджета Балко-Грузского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и её подпрограмм с их основными мероприятиями

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Всего, в том числе
	38,7
	31,3

	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	38,7
	31,3

	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Противодействие коррупции
	Всего, в том числе
	38,7
	31,3

	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	38,7
	31,3

	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по антикоррупционной экспертизе нормативных правовыхъ актов и их проектов и обеспечение пролзрасчности деятельности органов местного самоупраления на официальном Интернет-сайте Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	30,0
	31,3

	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6

	Подпрограмма
	Профилактика экстремизма и терроризма
	Всего, в том числе
	8,7
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	8,7
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятие по усилению антитеррористической защищенности объектов социальной и коммунальной сферы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	3,9
	4,1
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	4,3

ожение №2

[image: image1.png]

101
7